
 

   
K.C.L      PA 8310/17  

Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500  1 
 

  Prefeitura Municipal de Carapicuíba 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

                                                      

 

 

PORTARIA Nº 1.054, DE 24 DE MARÇO DE 2.017. 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do 

Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - NOMEAR para compor o Conselho Municipal de 

Assistência Social de Carapicuíba, conforme a Lei Municipal nº 1.968 de 19 de dezembro 

de 1.996, alterada pela Lei nº 3.427, de 27 de Dezembro de 2.016 e Conforme Fórum de 

Eleição dos Representantes da Sociedade Civil realizado no dia 22/03/2017, para o triênio 

2017/2020, os Membros representantes da Sociedade Civil e os Membros representantes 

do Poder Público: 

 

I – Membros Representantes do Poder Público: 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – SASC 

Titular: Delma Benedito de Lima 

Suplente: Rosângela Aparecida Fernandes Moles 

 

Titular: Leonice da Silva Nascimento 

Suplente: Nelci Pereira da Silva Mateus 

 

Titular: Cleonice Dias Guesso Pires 

Suplente: Danielly Thim Agudo Caetano 

 

Titular: Rita de Cássia Rosa Camacho 

Suplente: Raquel Ferreira da Silva 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Titular: Gislene Gonçalves Manoel 

Suplente: Ivone Campiotto 

 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 

Titular: Fabiana de Souza Salvi 

Suplente: Arlene Bolochezi 



 

   
K.C.L      PA 8310/17  

Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500  2 
 

  Prefeitura Municipal de Carapicuíba 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

                                                      

 

 

 

Titular: Bárbara Fernanda Ordine 

Suplente: Lígia Theodoro Siqueira e Silva 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Titular: Aline Cristine do Rego Fernando 

Suplente: Iraildes Maria Guimarães de Alcantara 

 

SECRETARIA DA CULTURA 

Titular: Nayara Costa Nogueira 

Suplente: Emerson Alves de Brito 

 

II - Representantes de Entidades e Organizações Sociais: 

 

LAR DO MENOR DE CARAPICUÍBA 

Titular: Ana Rita P. Nascimento Roque 

 

ASSOCIAÇÃO A. TENDAS DE CRISTO     

Titular: Edna Moreira Santos Gottert              

 

ASSOCIAÇÃO SÃO JOAQUIM APOIO À MATURIDADE 

Titular: Lia Nasser Marques 

 

CASA MARIA MAIA 

Suplente: Sidnea Valdivino da Silva Mendes 

 

SOS BRASIL MELHOR 

Suplente: Juliana Melissa de Jesus 

 

ASSOCIAÇÃO SANTA BRIGIDA 

Suplente: Lady Antonieta Lobato. 

 

III - Usuários 

FÓRUM DCA 

Titular: José Alan Campos de Sousa 

 



 

   
K.C.L      PA 8310/17  

Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500  3 
 

  Prefeitura Municipal de Carapicuíba 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

                                                      

 

 

CRAS III MARIA ROSA DA CONCEIÇÃO 

Titular: Tatiana Coelbas Bianchesi 

 

PROJETO ABC DA VIDA 

Titular: Iris Regina Moreira 

 

IV – Trabalhadores do SUAS: 

 

FOMTSUAS 

 

Titular: Lucy Rosana Benmyara Vidal 

 

Titular: Eluiza Aparecida Mecunhe 

 

Titular: Matheus Alves Almeida. 

 

Art.2º: Esta Portaria entrará em vigor a partir do dia 

31/03/2017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES 

 MARCOS NEVES 

Prefeito 

 

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no 

site do município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br. 

 

 

VICENTE MARTINS BANDEIRA 

Secretário de Assuntos Jurídicos 


